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Referat fra byggeudvalgsmøde nr. 26 om helhedsplanen for Værebro Park 
Afholdt tirsdag den 12. december 2023, kl. 17.00-19.00, 

i Værebro Park, Centerbygning, Workshoppen. 
 

Deltagere: 
 
Byggeudvalg 

 

Claus Knudsen CLK Selskabsbestyrelsen 

Tom Petersen TP Selskabsbestyrelsesformand (afbud) 

Iver Skov Henriksen ISH Formand for afdelingsbestyrelsen 

Hanne Helmann Sønnichsen HHS Næstformand for afdelingsbestyrelsen 

Leon Friis Jørgensen LFJ Afdelingsbestyrelsen 

Ingelise Henriksen IH Afdelingsbestyrelsen 

Linda Gade LG Afdelingsbestyrelsen (afbud) 

Steen Ove Hansen SOH Afdelingsbestyrelsen (afbud) 

Ernst Hans Lundquist EHL Observatør  
 
Rådgivere 

  

Jeppe Fyhn Spedsbjerg JFS Projektleder, AI Arkitekter & Ingeniører 

Niels Buchwald NBU Arkitekt, AI Arkitekter & Ingeniører (afbud) 

Lise Bøgh Sørensen LBS Projektkoordinator, AI Arkitekter & Ing. 
 

 

 
DAB 
Finsensvej 33 
2000 Frederiksberg 
CVR nr.: 55775214 
Telefon: 77 32 00 00 
Internet: dabbolig.dk 
E-mail:dab@dabbolig.dk 

Servicecenter: 
man – fre 09.30 – 15.00 

 
Omstilling: 
man – tor 08.30 – 16.00 
fre 08.30 – 15.00
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DAB   

Anders Asbjørn Jensen AAJ Projektleder, Byg & Renovering 

Ditte Clement Kristensen DCK Komm. rådgiver, Byg og Renovering, 

Camilla Jensen CJEN Bestyrelseskonsulent, adm. afd. 4 

Mohammed Hamouti MHA Boligsocial leder 

Nada Ziani NZI Boligsocial medarbejder 

Ole Steen Larsen OSL Ejendomsleder, Værebro Park 
 
Gladsaxe Kommune 

  

Mette Dybkjær MD Leder af Bagsværd i social balance 

 
Referat 

  

 

1. Godkendelse af dagsorden og valg af ordstyrer 
Drøftelse af behov for evt. tilføjelser til dagsorden. 

 
Indstilling: at byggeudvalget vedtager dagsordenen til byggeudvalgsmøde 26. 
 
Referat: Byggeudvalget vedtog dagsordenen til byggeudvalgsmøde 26. 

 

2. Godkendelse af referat fra byggeudvalgsmøde nr. 25 
 
Indstilling: at byggeudvalget godkender referat fra byggeudvalgsmøde nr. 25, 
afholdt tirsdag 14. november 2023. 
 
Referat: Byggeudvalget godkendte referat fra byggeudvalgsmøde nr. 
25, afholdt tirsdag 14. november 2023. 
 
 

3. Gennemgang af Informationshæfte 
Informationsmaterialet som beskriver og illustrer helhedsplanen foreligger nu i 
et endeligt udkast. 
Udkastet ligger på Dalux og kan ses via link: Informationshæfte foreløbig 

 
På mødet vil vi gennemgå informationsmaterialet. Fokus vil primært være på 
de første sider i hæftet ”kort fortalt”. ”Kort fortalt giver et godt og hurtigt 
overblik over den samlede plan. Den samlede plan indeholder mange 
elementer og informationshæftet er derfor ret omfattende. 
 
Der vil på mødet være rig lejlighed til at stille spørgsmål og få svar. 
 

https://field.dalux.com/service/Links/FileRedirection.aspx?project=81084&key=0z1zukgdr7j2&fileArea=1&areaFileRevisionID=74648330&VBP%20Informationsh%C3%A6fte_forel%C3%B8big%2006122023.pdf


Endeligt informationshæfte sendes til tryk et par dage efter byggeudvalgs-
mødet. 
 
 
Indstilling: at byggeudvalget tager gennemgangen til efterretning og 
godkender informationshæftet. 
 
Referat: Byggeudvalget tog gennemgangen til efterretning.  
Der var enkelte mindre rettelser, der blev taget til efterretning.  
Der var opfordringer til at blive mere konkrete omkring 
huslejestigning. Det kunne være ved at forklare mere tydeligt, at det er 
den rene husleje, der stiger procentvis.  
 
DAB undersøger, hvor mange der i dag betaler lejetillæg, så der kan 
siges noget om det på informationsmøderne.  
 
Der var en kort dialog vedr. kommende fælleshus vedr. café og sal. 
Byggeudvalget understregede, hvor vigtigt sal og beboercafé er for de 
beboere, der bruger den.  
 

 
4. Status på økonomi 

  
AAJ giver en status på økonomien. Det samlede budget for helhedsplanen 
udgør ca. kr. 1.632 mio. Landsbyggefondens (LBF) støtte udgør ca. 820 mio. 
kr. hvoraf de 80,7 mio. kr. er tilskud der ikke skal betales tilbage. De ustøttede 
arbejder udgør ca. kr. 812 mio. 
 
I den videre dialog med LBF vedrørende ny støttebekendtgørelse og 
finansieringsmodel er LBF enig i det fastlagte huslejeniveau. Huslejeniveauet er 
justeret til kr. 1.143 kr. pr. kvm. pr. år. Huslejestigningen er med et ja til 
helhedsplanen på 44%. 
 
Forskellen på prognose for huslejeniveauet fra byggeudvalgsmødet d. 17. 
november (kr. 1.129 pr. kvm. pr. år) og til nu er begrundet i oplysninger fra 
LBF vedrørende finansiering samt korrigering for mindre huslejeindtægt i 
afdelingen på grund af mindre boligareal ved. nye og lidt større elevatorer i 
højblokkene. 
 
I helhedsplanen har rådgivere i samarbejde med administrationsafdeling 4 
udarbejdet plan for hvilke arbejder der skal gennemføres hvis helhedsplanen 
forkastes. ”Nej” planen koster kr. 611 mio. og indeholder langt færre arbejder 
end i helhedsplanen. Arbejder der er med i ”nej” planen er nogle af de samme 
arbejder som også er med i helhedsplanen. Arbejderne forventes at skulle 
gennemføres over en 15 årig periode og vil være uden genhusning. Huslejen vil 
med ”nej” planen ender på kr. 1.260 pr. kvm. pr. år hvilket svarer til en 
huslejestigning 58%. 



 
Generelt er energibesparelser og evt. huslejestøtte er ikke medregnet i 
ovenstående økonomi. 
 
Indstilling: At byggeudvalget tager orientering vedrørende status på økonomien 
med helhedsplanen til efterretning. 
 
Referat: Byggeudvalget tog orienteringen vedrørende status på 
økonomien med helhedsplanen til efterretning. 
 

 
5. Informationsmøder og ekstraordinært afdelingsmøde 

 
Med beslutningen på byggeudvalgsmøde nr. 24 afholdes informationsmøderne i 
salen og ved ekstraordinært afdelingsmøde suppleret med centergangen. 
 
Vedhæftet er udkast til invitation til det ekstraordinære afdelingsmøde til 
kommentering og godkendelse, jf. bilag 2. 
 
Invitationen omdeles til alle beboere i afdelingen den 3. januar 2024. 
 
Byggeudvalget bedes tilkendegive deltagelse respektive datoer. 
 
Indstilling: At byggeudvalget godkender invitation til ekstraordinært 
afdelingsmøde den 17. januar 2023 samt træffer beslutning om deltagelse på 
informationsmøder og ekstraordinært byggeudvalgsmøde 
 
Referat: Byggeudvalget godkendte invitationen til ekstraordinært 
afdelingsmøde den 17. januar 2024 og traf beslutning om deltagelse på 
informationsmøder og ekstraordinært byggeudvalgsmøde. Byggeudvalget 
kommer med en liste over hvem, der deltager på hvilke møder. 
 
Der var ønske om, at det i indkaldelsen blev præciseret, at arrangementet 
både holdes i salen og i centergangen.  
 
 

6. Kommende møder 
Følgende datoer og tidspunkter er tidligere fastlagt for 2023 og 2024:  
Byggeudvalgsmøde nr. 27: tirsdag d. 16. januar 2024, kl. 17 -19 (uge 3) 
 
 
 
 
Sendt til: Mødedeltagere samt kopi til: LAOS, TAH, MHJ, SEJ, PERF


